广田

柏森

展览陈列工程设计

与施工一体化资质
一级 中国展览馆协会 C20151146

2015 年 5 月 28 日

至 2018 年 5 月 28 日

2
广田

生态
造林工程施工资质 乙级

广东省林学会营

造林专业委员会

粤林营施资证

字 07078 号

2016 年 9 月 8 日

至 2018 年 8 月 31 日

下一报告期内，广田柏森的展览陈列工程设计与施工一体化一级资质将于2018年5月28日到期，广田生态的造林工程施

工乙级资质将于2018年8月31日，目前而言，公司人员、业绩、设备等各方面均符合相关资质续期的要求。

（二）安全生产情况

公司取得了由广东省住房和城乡建设厅核发的《安全生产许可证》，严格遵守《建筑施工企业安全生产许可证管理规定》、

《建设工程安全生产管理条例》的相关规定，保证工程项目的安全生产，并按照责任归属原则依法承担安全生产责任。

公司高度重视安全施工管理工作，制订了《施工现场安全文明施工作业标准》以及《质量安全实施检查细则》等安全管

理制度，牢固树立“安全第一、责任重于泰山”的安全生产意识，认真执行国家及地方有关安全施工、文明生产的规范、标准。

公司严格落实企业主体责任制，将安全施工管理情况与责任人的业绩考核挂钩；注重施工现场管理，不断提升项目部、

专职安全员施工过程中的安全管理能力，防止安全隐患和野蛮施工行为造成安全管理漏洞；各分公司、项目部，定期开展施

工安全生产检查，对施工隐患进行排查；充足配备安全防护用品，及时更新安全施工装备；加强施工人员安全生产教育培训，

增强施工人员自我安全防护意识，教育培训覆盖面必须达到100%；对临边施工人员、特殊工种，进行专门培训，持证上岗；

针对农民工流动性大的特点，加倍重视对其安全教育培训工作，使施工人员能够按照操作规范进行施工作业。

截止本报告披露日，公司未有重大安全事故发生。

深圳广田集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司第四届董事会第五次会议和2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于为控股孙公司申请开立银行保函的议

案》，同意公司向中国建设银行股份有限公司深圳市分行申请开立以广田集团(俄罗斯)有限责任公司为被担保人的境外保函

（包括投标保函、预付款保函、履约  保函、保修期保函等），金额不超过卢布28亿元（约合人民币3.16亿元）。截止目前，

公司已出具履约保函约合人民币5,314.91万元，出具预付款保函约合人民币16,175.57万元，合计21,490.48万元。详见公司刊

登于指定信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于为控股孙公司申请开立银行保函的公告》（2018-003）。

深圳广田集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,394,590 15.51%   -13,113,438 -13,113,438 227,281,152 14.78%

3、其他内资持股 240,394,590 15.51%   -13,113,438 -13,113,438 227,281,152 14.78%

其中：境内法人持股 216,294,157 13.95%   216,294,157 14.07%

   境内自然人持股 24,100,433 1.56%   -13,113,438 -13,113,438 10,986,995 0.71%

二、无限售条件股份 1,309,975,067 84.49%   23,438 23,438 1,309,998,505 85.22%

1、人民币普通股 1,309,975,067 84.49%   23,438 23,438 1,309,998,505 85.22%

三、股份总数 1,550,369,657 100.00%   -13,090,000 -13,090,000 1,537,279,657 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司回购注销了部分激励对象获授的因未达到第三期解锁条件已获授但尚未解锁的限制性股票共计

13,090,000股。

2、报告期内，依据相关法律、法规规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司现任董事、监事及高级管

理人员所持的股份按高管股份锁定比例规定进行了相应的锁定和解除锁定处理，高管锁定股份共减少23,438股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年4月17日召开的第三届董事会第四十次会议审议通过了《深圳广田集团股份有限公司关于回购注销未达

到第三期解锁条件的限制性股票的议案》，同意对激励对象获授的未达到第三期解锁条件已获授但尚未解锁的限制性股票共

计13,290,000股进行回购注销，共涉及股权激励对象56人。此外，激励对象陈深先生持有的应被回购注销的限制性股票200,000

股因司法冻结事宜尚未办理回购注销手续，待其限制性股票解除冻结后，公司将及时予以办理该部分股份的回购注销手续。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司对未达到限制性股票激励计划规定的第三期解锁条件的限制性股票13,090,000股在中国登记结算有限责

任公司深圳分公司办理了回购注销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响